PAGE
3

Проект
[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по транспортной, промышленной и информационной политике

	ул. Кирова, 3, к.301,
г. Новосибирск, 630007

	телефон: 218-05-54

факс: 222-37-80
e-mail: k_trans@zsnso.ru

	№ 15- 2/09

ПРОТОКОЛ
заседания комитета
 27 сентября  2018 года                               в перерыве сессии Кирова, 3, каб. № 301
Члены комитета:

Николаев Федор Анатольевич - председатель комитета, Титков Сергей Николаевич - заместитель председатель комитета,  Барсуков Александр Филиппович, Иваков Василий Викторович,  Кулинич Александр Андреевич,  Поволоцкий Денис Александрович.

Монастырева Елена Александровна - референт комитета,

Маркова Анна Александровна – референт комитета.

Приглашенные:

Буянкина Юлия Алексеевна – заместитель начальника департамента по правовым вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;
Дубровка Анна Васильевна – консультант департамента по правовым вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Капшутарь Татьяна Ивановна - консультант департамента по социально-экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Костылевский Анатолий Викторович - временно исполняющий обязанности министра    транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области;

Чуманов Михаил Вениаминович – начальник ГКУ «Территориальное управление автомобильных дорог Новосибирской области».
1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета

СЛУШАЛИ:

Николаева Федора Анатольевича – председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по транспортной, промышленной и информационной политике.
Решили:
1. Одобрить повестку и порядок проведения заседания в целом.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.
2. О поправках к проекту закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
СЛУШАЛИ:
Николаева Федора Анатольевича – председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по транспортной, промышленной и информационной политике.
ВЫСТУПИЛИ: Титков С.Н., Барсуков А.Ф., Николаев Ф.А.
Решили:
1. Принять информацию Николаева Ф.А. к сведению.
2. Внести в комитет Законодательного Собрания Новосибирской области по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности поправки (таблица № 1) ко второму чтению  проекта закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» согласно приложению.
3. Рекомендовать министерству транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области:

- в целях тщательной и своевременной проработки нормативных правовых актов, направляемых на согласование Законодательного Собрания Новосибирской области, в том числе проектов государственных программ и изменений в них, а также поправок в законы Новосибирской области, организовывать предварительное согласование с профильным комитетом до внесения указанных документов в Законодательное собрание Новосибирской области;
- при формировании плана дорожно-строительных работ в обязательном порядке учитывать исполнение наказов депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.
3. О внесении изменений в план законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области  на 2018 год
СЛУШАЛИ:

Николаева Федора Анатольевича – председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по транспортной, промышленной и информационной политике.
Решили:
1. Принять информацию Николаева Ф.А. к сведению.
          2.  Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области внести в план законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2018 год, утвержденный постановлением Законодательного Собрания Новосибирской области от 7 декабря 2017 года № 207, изменения, предложенные Губернатором Новосибирской области (письмо от 14 сентября 2018 года  №4046/1).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.
	Председатель комитета
	Ф.А. Николаев